А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.01.2024                                                   № 73
г.Нововоронеж

Об установлении размера родительской

платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

детьми в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях городского

округа город Нововоронеж

В соответствии со ст. 65 Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», с приказом

министерства образования Воронежской области от 11.01.2024 №2 «Об установлении

максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,

для каждого муниципального образования», руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава

городского округа город Нововоронеж, распоряжением администрации городского

округа город Нововоронеж от 26.01.2024 №17-л «Об исполнении обязанностей»,

администрация городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.02.2024 года размер родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях городского округа город Нововоронеж, в

зависимости от режима функционирования посещаемой ребенком группы:

- 2 675 рублей 00 копеек в месяц за присмотр и уход за ребенком в группе,

функционирующей в режиме полного дня (12 часов);

- 2 809 рублей 00 копеек в месяц за присмотр и уход за ребенком в группе,

функционирующей в режиме круглосуточного пребывания (24 часа).

2. Снизить плату родителям (законным представителям) с учетом

функционирования посещаемой ребенком группы на 30% от установленной

родительской платы за присмотр и уход за детьми из следующих семей:

- оба родителя (единственный родитель) являются инвалидами, и единственным

источником их (его) дохода является пенсия;
- семья, среднедушевой доход которой не превышает величину прожиточного

минимума в Воронежской области;

- родители, либо один из родителей, являются младшим обслуживающим

персоналом в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского

округа город Нововоронеж.

3. Освободить родителей (законных представителей) от платы за присмотр и

уход в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа

город Нововоронеж за:

- детьми-инвалидами;
- детьми-сиротами;
- детьми, оставшимися без попечения родителей;
- детьми с туберкулезной интоксикацией;
- детьми лиц, призванных на военную службу по мобилизации, лиц,

заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 «Федерального закона

от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», лиц,

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации, в период прохождения данными

лицами военной службы, а также в случае их гибели (смерти) при исполнении

служебных обязанностей в ходе специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области и Украины;

- детьми лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской

Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимающих участие в

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и

Украины, в период прохождения данными лицами военной службы, а также в случае

их гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.
В случае если аналогичная мера социальной поддержки предусмотрена для

данных категорий родителей (законных представителей) иными правовыми актами, им

предоставляется одна мера социальной поддержки по их выбору.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тулинову С.А.

И.о. главы администрации      Ю.И. Жегульский